
ї

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТН І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
/ £  0 2  20 # 4  И-Кпїв № £ 3 -0

Про затвердження Положення про 
Всеукраїнські організаційно-масові 
заходи зі спортивно-технічних видів 
спорту та інших напрямів технічної 
творчості для дітей та молоді

Відповідно до частини третьої статті 10 Закону України «Про позашкільну 
освіту», підпункту 5 пункту 4, пункту 8 Положення про Міністерство освіти і 
науки України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 
від 16 жовтня 2014 року № 630, та з метою розвитку БТЕМ-освіти в Україні, 
удосконалення системи проведення організаційно-масових заходів із спортивно- 
технічних видів спорту та інших напрямів технічної творчості для дітей та молоді

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити Положення про Всеукраїнські організаційно-масові заходи 
зі спортивно-технічних видів спорту та інших напрямів технічної творчості для 
дітей та молоді, що додається.

2. Визнати таким, що втратив чинність, наказ Міністерства освіти і науки 
України від 13 листопада 2017 року № 1468 «Про затвердження Положення про 
Всеукраїнські відкриті заходи із спортивно-технічних видів спорту та Інших 
напрямів технічної творчості серед дітей та учнівської молоді», зареєстрований 
у Міністерстві юстиції України 05 грудня 2017 року за № 1471/31339.

3. Генеральному директору директорату шкільної освіти (Хворостяний І.) 
забезпечити в установленому порядку подання цього наказу на державну 
реєстрацію до Міністерства юстиції України.

4. Департаменту забезпечення документообігу, контролю та 
інформаційних технологій (Єрко І.) зробити відмітку у справах архіву.

5. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування.



6. Контроль за виконанням цього наказу покласти на першого заступника 
Міністра Кудрявця Є.

Міністр Оксен ЛІСОВИИ



І 1

ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства освіти
і науки України
від жв із ?

Положення
про Всеукраїнські організаційно-масові заходи зі спортивно-технічних 

видів спорту та інших напрямів технічної творчості для дітей та молоді

І. Загальні положення

1. Це Положення визначає порядок організації та проведення 
Всеукраїнських організаційно-масових заходів зі спортивно-технічних видів 
спорту та інших напрямів технічної творчості серед дітей та молоді (далі -  
Всеукраїнські організаційно-масові заходи) як невід’ємного складника розвитку 
ЗТЕМ-освІти в Україні.

2. Терміни, використані в цьому Положенні, уживаються в таких 
значеннях:

керівник команди та/або учасників (далі -  керівник) -  особа з числа 
педагогічних або науково-педагогічних працівників закладу освіти, призначена 
наказом відповідного органу управління у сфері освіти, або особа, яка виконує 
повноваження та функції такого керівника, у випадку якщо безпосередній 
учасник (безпосередні команда або учасники) Всеукраїнських організаційно- 
масових заходів не належить до закладу освіти та/або сфери управління освітою;

співорганізатор Всеукраїнських організаційно-масових заходів — визначені 
Українським державним центром позашкільної освіти (далі — УДЦПО) заклади 
освіти та інші суб’єкти господарської діяльності будь-яких форм власності, 
фізичні особи, діяльність яких відповідає ознакам науково-технічного напряму 
позашкільної освіти.

Інші терміни, використані в цьому Положенні, уживаються в значеннях, 
наведених у законах України «Про освіту», «Про основні засади державної 
політики у сфері утвердження української національної та громадянської 
ідентичності», «Про позашкільну освіту», «Про запобігання корупції», 
«Про фізичну культуру і спорт», «Про статус ветеранів війни, гарантії їх 
соціального статусу», Вимогах до змісту положення (регламенту) про офіційні 
фізкультурно-оздоровчі, спортивні заходи або спортивні змагання, затверджених 
наказом Міністерства України у справах сім'ї, молоді та спорту від 06 серпня 
2010 року № 2659, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 01 вересня 
2010 року за № 766/18061, Положенні про Єдину спортивну класифікацію 
України, затвердженому наказом Міністерства молоді та спорту України 
від 11 жовтня 2013 року № 582, зареєстрованому в Міністерстві юстиції України 
04 листопада 2013 року за № 1861/24393, та Положенні про порядок організації



2

і проведення офіційних спортивних змагань і навчально-тренувальних зборів 
та порядок матеріального забезпечення їх учасників, затвердженому наказом 
Міністерства молоді та спорту України 09 лютого 2018 року № 617, 
зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 03 березня 2018 року 
за №264/31716.

3. Всеукраїнські організаційно-масові заходи проводяться щороку з метою 
розвитку спортивно-технічних видів спорту в Україні, пошуку та підтримки 
обдарованих дітей та молоді, упровадження принципів STEAM-освіти (Science, 
Technologies, Engeneering, Arts, Mathematics) та академічної доброчесності 
в практику роботи з ними, формування науково-технічної еліти України, 
соціалізації, реінтеграції, адаптації ветеранів та оволодіння природничо- 
математичними, технічними компетентностями.

4. Основними завданнями Всеукраїнських організаційно-масових заходів 
є такі:

створення та розвиток STEAM-середовища в закладах освіти; 
упровадження Інтерактивних методів військово-патріотичного виховання 

та технічної творчості як його напряму;
виявлення та підтримка обдарованих дітей та молоді, надання їм допомоги 

у виборі професії, залучення до науково-технічної, конструкторської, проектної, 
винахідницької та пошукової діяльності;

усебічний розвиток особистості шляхом виявлення її нахилів і здібностей; 
виховання особистості, яка прагне до здобуття освіти впродовж життя, 

формування умінь практичного і творчого застосування здобутих знань;
реалізація проектів у сфері утвердження української національної 

та громадянської ідентичності шляхом залучення ветеранів війни до педагогічної 
діяльності, а також до національно-патріотичного, військово-патріотичного 
виховання;

реалізація здібностей талановитих і обдарованих дітей та молоді; 
стимулювання творчого самовдосконалення обдарованих дітей 

та учнівської молоді;
формування в дітей та молоді навичок розв’язання складних (комплексних) 

практичних завдань, критичного мислення, креативних якостей та когнітивної 
гнучкості, організаційних і комунікаційних здібностей;

залучення дітей та молоді до розроблення та впровадження освітніх 
проектів з робототехніки та електроніки;

популяризація спортивно-технічних видів спорту та інших напрямів 
технічної творчості серед дітей та молоді;

підвищення рівня технічної та практичної майстерності дітей та молоді; 
відбір учасників і формування команд для участі в міжнародних 

організаційно-масових заходах науково-технічного (STEAM) спрямування; 
популяризація досягнень науки, техніки та новітніх технологій; 
організація оздоровлення, відпочинку та змістовного дозвілля дітей 

та молоді, формування в них навичок здорового способу життя;



з

налагодження партнерських зв’язків систем позашкільної освіти та спорту 
науково-технічного спрямування.

5. Всеукраїнські організаційно-масові заходи проводяться в чотири
етапи:

I етап -  у закладах освіти, інших суб’єктах господарської діяльності будь- 
яких форм власності, діяльність яких має ознаки надання позашкільної освіти 
науково-технічного напряму;

II етап -  у територіальних громадах, районах міст Києва та Севастополя;
ПІ етап -  в Автономній Республіці Крим, областях, містах Києві

та Севастополі;
IV етап -  Всеукраїнський (фінальний) -  у містах, визначених 

організаційними комітетами Всеукраїнських організаційно-масових заходів.

6. Суб’єктами організації та проведення Всеукраїнських організаційно- 
масових заходів є:

МОН;
органи управління у сфері освіти;
УДЦПО;
співорганізатори Всеукраїнських організаційно-масових заходів.

7. МОН:
визначає строки проведення IV етапу Всеукраїнських організаційно- 

масових заходів, строки подання необхідної документації та інші умови, 
передбачені цим Положенням (за поданням УДЦПО);

оприлюднює на офіційному вебсайті МОН інформацію щодо проведення 
Всеукраїнських організаційно-масових заходів.

8. Органи управління у сфері освіти:
визначають строки, місце проведення І-ІИ етапів Всеукраїнських 

організаційно-масових заходів;
забезпечують організацію та проведення І-ІІІ етапів Всеукраїнських 

організаційно-масових заходів;
формують організаційні комітети та головні суддівські колегії або журі 

І-ІІІ етапів Всеукраїнських організаційно-масових заходів, затверджують їхні 
персональні склади за поданнями співорганізаторів Всеукраїнських 
організаційно-масових заходів;

залучають інших суб’єктів до організації та проведення І-ІІІ етапів 
Всеукраїнських організаційно-масових заходів;

оприлюднюють на власних офіційних вебсайтах результати І-ІІІ етапів 
Всеукраїнських 'організаційно-масових заходів не пізніше ніж через 
7 календарних днів після їх затвердження.



4

9. УДЦПО:
здійснює загальну організацію, координацію та науково-методичний 

супровід Всеукраїнських організаційно-масових заходів;
розробляє та оприлюднює на офіційному вебсайті УДЦПО положення 

(регламент) або умови проведення IV етапу кожного Всеукраїнського 
організаційно-масового заходу;

формує організаційний комітет і головну суддівську колегію або журі 
IV етапу Всеукраїнських організаційно-масових заходів та затверджує їхні 
персональні склади;

забезпечує організацію та проведення IV етапу Всеукраїнських 
організаційно-масових заходів;

визначає співорганізаторІв Всеукраїнських організаційно-масових заходів; 
залучає співорганізаторІв до організації та проведення IV етапу 

Всеукраїнських організаційно-масових заходів заклади освіти (за згодою);
затверджує результати IV етапу Всеукраїнських організаційно-масових 

заходів на підставі підсумкових протоколів;
оприлюднює на офіційному вебсайті УДЦПО результати IV етапу 

Всеукраїнських організаційно-масових заходів не пізніше ніж через 7 
календарних днів після їх затвердження;

забезпечує контроль за дотриманням вимог цього Положення під час 
проведення Всеукраїнських організаційно-масових заходів.

10. СпіворганІзатори Всеукраїнських організаційно-масових заходів: 
сприяють організації та проведенню Всеукраїнських організаційно-

масових заходів;
визначають строки подання необхідної документації щодо участі у 

Всеукраїнських організаційно-масових заходах на відповідних етапах та інші 
умови, передбачені цим Положенням;

за результатами І етапу Всеукраїнських організаційно-масових заходів 
визначають учасників II етапу, за результатами II етапу -  учасників III етапу, за 
результатами III етапу -  учасників IV етапу.

11. Всеукраїнські організаційно-масові заходи проводяться на засадах 
добровільності, відкритості, прозорості та академічної доброчесності.

12. Інформацію про проведення Всеукраїнських організаційно-масових 
заходів розміщують на офіційних вебсайтах суб’єктів організації та проведення 
Всеукраїнських організаційно-масових заходів та в засобах масової інформації.

13. Всеукраїнські організаційно-масові заходи під час надзвичайних 
ситуацій природного та техногенного походження, карантину, запровадження 
протиепідемічних заходів, у разі введення правового режиму надзвичайного або 
воєнного стану та окремих випадках можуть проводитися в заочній 
(дистанційній) або змішаній (очно-заочній) формах.



5

14. Підготовка місць проведення Всеукраїнських організаційно-масових 
заходів здійснюється відповідно до постанови Кабінету Міністрів України 
від 18 грудня 1998 року № 2025 «Про порядок підготовки спортивних споруд 
та інших спеціально відведених місць для проведення масових спортивних 
та культурно-видовищних заходів».

15. Правові відносини, пов’язані із захистом й обробкою персональних 
даних учасників, здійснюються з дотриманням вимог Закону України 
«Про захист персональних даних».

II. Учасники Всеукраїнських організаційно-масових заходів

1. Участь у Всеукраїнських організаційно-масових заходах мають право 
брати здобувані загальної середньої, позашкільної, професійної (професійно- 
технічної), фахової передвищої, вищої освіти, освіти дорослих, члени команд 
науково-технічного напряму (далі -  учасники) згідно з положенням 
(регламентом) або умовами, програмою проведення відповідного 
Всеукраїнського організаційно-масового заходу.

2. Учасниками Всеукраїнських організаційно-масових заходів є: 
безпосередні учасники змагань, керівники, супроводжуючі особи та тренери 
команд або індивідуальних учасників, батьки або інші законні представники, 
організатори, гості, журі, глядачі.

3. Участь у II етапі Всеукраїнських організаційно-масових заходів беруть 
команди та/або учасники, які стали переможцями їх І етапу у відповідних 
номінаціях і вікових категоріях.

Участь у III етапі Всеукраїнських організаційно-масових заходів беруть 
команди та/або учасники, які стали переможцями їх II етапу у відповідних 
номінаціях і вікових категоріях.

Участь у IV етапі Всеукраїнських організаційно-масових заходів беруть 
команди та/або учасники, які стали переможцями їх III етапу у відповідних 
номінаціях і вікових категоріях.

4. Команди для участі у ІІ-ІУ етапах Всеукраїнських організаційно- 
масових заходів формують органи управління освітою за поданням 
співорганізаторів Всеукраїнських організаційно-масових заходів попереднього 
етапу.

5. Кількість команд від Автономної Республіки Крим, кожної області, 
міст Києва та Севастополя, а також їхній чисельний склад, вік учасників визначає 
організаційний комітет IV етапу відповідного організаційно-масового заходу 
згідно з умовами його проведення, розробленими УДЦПО.

До складу команди можуть входити керівник, тренери, тренер-керівник 
команди, судді, члени журі, інші супроводжуючі особи відповідно до положення



6

(регламенту) або умов проведення відповідного Всеукраїнського організаційно- 
масового заходу.

У разі включення до складу команди однієї супроводжуючої особи така 
особа не може брати участі в нарадах представників команд та оцінюванні 
(суддівстві) IV етапу Всеукраїнських організаційно-масових заходів.

6. Члени команди можуть мати єдину форму із зображенням назви 
команди та/або її символіки.

Назва команди або її символіка мають відповідати вимогам законодавства.

7. Учасники зобов’язані дотримуватися вимог цього Положення, правил 
спортивних змагань із відповідного виду спорту, положення (регламенту) або 
умов відповідного Всеукраїнського організаційно-масового заходу та правил 
техніки безпеки.

8. У разі порушення командою або учасником цього Положення 
організаційний комітет відповідного етапу Всеукраїнських організаційно- 
масових заходів може дискваліфікувати таку команду або такого учасника.

Команда (керівник команди) або учасник, щодо яких порушено питання 
про дискваліфікацію, можуть надати організаційному комітету відповідного 
етапу Всеукраїнських організаційно-масових заходів свої пояснення в письмовій 
формі.

Рішення про дискваліфікацію команди або учасника Всеукраїнських 
організаційно-масових заходів приймають на засіданні організаційного комітету 
відповідного етапу, про що складається протокол, який підписують голова 
організаційного комітету, голова головної суддівської колегії або журі 
та секретар організаційного комітету цього етапу.

Рішення про дискваліфікацію команди або учасника ухвалюють, якщо 
за нього проголосувала більшість членів засідання організаційного комітету. 
Витяг з протоколу засідання організаційного комітету надається керівнику 
команди або учаснику, щодо яких порушено питання про дискваліфікацію.

Повернення та супровід до місця проживання такої команди або учасника 
забезпечує керівник, тренер, тренер-керІвник команди, інша супроводжуюча 
особа.

III. Організаційний комітет Всеукраїнських організаційно-масових заходів

1. Для організації та проведення Всеукраїнських організаційно-масових 
заходів створюють організаційні комітети.

2. Організаційні комітети І-ІІІ етапів Всеукраїнських організаційно- 
масових заходів:

визначають строки, місце і план-графік проведення відповідного етапу 
Всеукраїнських організаційно-масових заходів, строки подання необхідної



7

документації та подають їх на затвердження до відповідного органу управління 
у сфері освіти;

формують і затверджують програми проведення відповідних етапів 
Всеукраїнських організаційно-масових заходів;

розглядають заявки команд та/або учасників на участь у відповідному етапі 
Всеукраїнських організаційно-масових заходів та за результатом розгляду 
затверджують склади команд та/або учасників;

створюють робочі групи з технічного забезпечення проведення 
відповідного етапу Всеукраїнських організаційно-масових заходів;

забезпечують матеріально-технічну базу, необхідну технічну 
та технологічну документацію, забезпечують безпечні умови для проведення 
відповідних етапів Всеукраїнських організаційно-масових заходів.

3. Організаційний комітет IV етапу Всеукраїнських організаційно- 
масових заходів:

визначає строки, місце проведення IV етапу Всеукраїнських організаційно- 
масових заходів та подає їх на затвердження до МОН;

визначає строки подання необхідної документації;
формує та затверджує програму проведення IV етапу Всеукраїнських 

організаційно-масових заходів;
розглядає заявки команд та/або учасників на участь у IV етапі 

Всеукраїнських організаційно-масових заходів та за результатом розгляду 
затверджує склади команд та/або учасників;

створює робочу групу з технічного забезпечення проведення IV етапу 
Всеукраїнських організаційно-масових заходів.

4. Організаційні комітети кожного етапу Всеукраїнських організаційно- 
масових заходів формуються з числа співорганізаторів Всеукраїнських 
організаційно-масових заходів, працівників органів управління у сфері освіти, 
педагогічних, науково-педагогічних працівників закладів освіти, методичних 
установ, представників державних органів, медіа, громадських І благодійних 
організацій, органів місцевого самоврядування (за згодою).

До складу організаційного комітету кожного етапу Всеукраїнських 
організаційно-масових заходів може входити представник, визначений УДЦПО.

До складу організаційного комітету IV етапу Всеукраїнських 
організаційно-масових заходів може входити представник УДЦПО, чию 
кандидатуру затверджують наказом УДЦПО.

5. Персональні склади організаційних комітетів І-ІІІ етапів 
Всеукраїнських організаційно-масових заходів затверджують відповідні органи 
управління у сфері освіти.

Персональний склад організаційного комітету IV етапу Всеукраїнських 
організаційно-масових заходів затверджує УДЦПО.

6. До складу кожного організаційного комітету входять: голова, члени



8

організаційного комітету та секретар.

7. Очолює організаційний комітет голова, який здійснює розподіл 
доручень між його членами та керує роботою з організації та проведення 
відповідного етапу Всеукраїнських організаційно-масових заходів.

8. Члени організаційного комітету здійснюють організаційну роботу 
щодо проведення відповідного етапу Всеукраїнських організаційно-масових 
заходів і забезпечують порядок його проведення.

9. Секретар організаційного комітету Всеукраїнських організаційно- 
масових заходів:

оформляє документацію щодо проведення відповідного етапу 
Всеукраїнських організаційно-масових заходів;

сприяє висвітленню результатів відповідного етапу Всеукраїнських 
організаційно-масових заходів в медіа;

забезпечує зберігання документів і матеріалів щодо проведення 
відповідного етапу Всеукраїнських організаційно-масових заходів.

IV . Головна суддівська колегія, журі Всеукраїнських 
організаційно-масових заходів

1. Головна суддівська колегія або журі згідно з умовами проведення 
відповідного організаційно-масового заходу створюється з метою забезпечення 
об’єктивності оцінювання виступів команд І учасників Всеукраїнських 
організаційно-масових заходів й визначення переможців і призерів їх 
відповідних етапів.

2. Головна суддівська колегія або журі створюється окремо для кожної 
номінації, в якій проводиться відповідний етап Всеукраїнських організаційно- 
масових заходів.

Кількість членів головної суддівської колегії або журі не повинна 
перевищувати третини від кількості учасників номінації, але становити не менше 
ніж три особи.

3. Головна суддівська колегія або журі кожного етапу Всеукраїнських 
організаційно-масових заходів формується з числа працівників органів 
управління у сфері освіти, педагогічних і науково-педагогічних працівників 
закладів освіти, а також представників органів виконавчої влади, органів 
місцевого самоврядування, спортивних федерацій, фізкультурно-спортивних 
товариств та їх асоціацій, громадських об’єднань фізкультурно-спортивного 
спрямування (за згодою), міжнародних організацій на підставі угод, договорів 
та меморандумів.

До складу головної суддівської колегія або журі можуть входити фахівці 
з відповідних видів спорту та представники бізнесу (за згодою).



9

4. Персональні склади головної суддівської колегії або журі І-ІІІ етапів 
Всеукраїнських організаційно-масових заходів затверджують відповідні органи 
управління у сфері освіти за поданням співорганізаторів.

Персональний склад головної суддівської колегії або журі IV етапу 
Всеукраїнських організаційно-масових заходів затверджує УДЦПО.

5. До складу головної суддівської колегії або журі Всеукраїнських 
організаційно-масових заходів не можуть входити близькі особи, керівники 
учасників.

До складу головної суддівської колегії або журі можуть входити судді, які 
є членами команди, згідно з умовами проведення відповідного Всеукраїнського 
організаційно-масового заходу.

6. Урегулювання конфлікту інтересів, який виник під час участі 
в засіданні суддівської колегії або журі, здійснюється шляхом:

самостійного публічного повідомлення про конфлікт інтересів (про що 
вноситься відповідний запис до протоколу засідання суддівської колегії 
або журі);

неучасті в розгляді, підготовці, прийнятті рішення (у зв’язку з яким виник 
конфлікт інтересів) суддівською колегією або журі.

Якщо неучасть особи в прийнятті рішення призведе до втрати 
повноважень суддівської колегії або журі, особа, у якої наявний конфлікт 
інтересів, бере участь у прийнятті суддівською колегією або журі 
рішення (у зв’язку з яким виник конфлікт інтересів) за умови самостійного 
публічного повідомлення про конфлікт інтересів (про що вноситься відповідний 
запис до протоколу засідання суддівської колегії або журі);

Оголошення про конфлікт інтересів здійснюється під час засідання 
суддівської колегії або журі, до початку розгляду питання, у вирішенні якого є 
приватний Інтерес.

7. До складу головної суддівської колегія або журі кожного етапу 
Всеукраїнських організаційно-масових заходів входять голова, члени журі 
та секретар.

8. Головну суддівську колегію або журі очолює голова, який організовує 
роботу головної суддівської колегія або журі, проводить їхні засідання, бере 
участь у визначенні переможців і призерів відповідного етапу Всеукраїнських 
організаційно-масових заходів та надає роз’яснення щодо результатів участі 
в них.

9. Члени головної суддівської колегія або журі:
забезпечують об’єктивність оцінювання виступів команд та/або учасників; 
заповнюють оцінювальні протоколи Всеукраїнських організаційно- 

масових заходів у відповідній номінації та віковій категорії;



10

визначають переможців І призерів відповідного етапу Всеукраїнських 
організаційно-масових заходів в кожній номінації та кожній віковій категорії.

10. Секретар головної суддівської колегії або журі відповідного етапу 
забезпечує зберігання, систематизацію, оформлення документів і матеріалів 
Всеукраїнських організаційно-масових заходів цього етапу.

Секретар головної суддівської колегії або журі не бере участі в оцінюванні 
виступів команд та/або учасників та визначенні переможців і призерів 
Всеукраїнських організаційно-масових заходів.

11. Головна суддівська колегія відповідного етапу затверджує результати 
І-ІІІ етапів Всеукраїнських організаційно-масових заходів на підставі 
підсумкових протоколів.

V. Умови проведення Всеукраїнських організаційно-масових заходів

1. Всеукраїнські організаційно-масові заходи проводять у формі 
конкурсів, виставок, змагань, фестивалів, кубків, турнірів, чемпіонатів тощо 
зі спортивно-технічних видів спорту (авіамодельного спорту, автомодельного 
спорту, ракетомодельного спорту, судномодельного спорту, радіоспорту, 
спортивної радіопеленгації, картингу, середньовічного бою, кіберспорту тощо), 
профілів науково-технічного напряму позашкільної освіти, інших напрямів 
технічної творчості.

2. Під час проведення урочистої частини Всеукраїнських організаційно 
масових заходів встановлюється Державний Прапор України з дотриманням 
вимог законодавства. Урочиста частина змагання розпочинається виконанням 
Державного Гімну України.

3. Інформацію (календарний план) про проведення Всеукраїнських 
організаційно-масових заходів розміщують на офіційному вебсайті УДЦПО 
https://udcpo.gov.ua.

4. Форму участі, строки подання документації та формат проведення 
відповідних етапів Всеукраїнських організаційно-масових заходів визначають 
їхні організаційні комітети, відповідні органи управління у сфері освіти та 
УДЦПО.

5. Програми проведення (регламенти) І-ІІІ етапів Всеукраїнських 
організаційно-масових заходів розробляють та затверджують відповідні 
оргкомітети відповідно до цього Положення на підставі примірних програм 
проведення етапів Всеукраїнських організаційно-масових заходів, розроблених 
УДЦПО.

https://udcpo.gov.ua


11

6. Програму проведення та положення (регламент) або умови проведення 
IV етапу Всеукраїнських організаційно-масових заходів розробляє УДЦПО 
відповідно до цього Положення.

7. Положення (регламенти) про організаційно-масові заходи 
зі спортивно-технічних видів спорту розробляє УДЦПО та погоджує установа, 
яка вповноважена реалізувати державну політику з фізичного виховання і спорту 
в закладах освіти.

8. УДЦПО може забезпечувати проживання, харчування, транспортне 
та культурно-екскурсійне обслуговування учасників Всеукраїнських 
організаційно-масових заходів відповідно до їхніх попередніх заявок за умови 
фінансування (за досягнення попередніх домовленостей з постачальниками 
відповідних послуг, офіційними партнерами та спів організаторами 
Всеукраїнських організаційно-масових заходів).

9. У межах Всеукраїнських організаційно-масових заходів можуть 
проводитися командна та особиста першості.

10. До місця проведення Всеукраїнських організаційно-масових заходів 
команди та учасники прибувають організовано в супроводі керівника.

11. Команду чисельністю понад 5 осіб супроводжують два керівники 
команди.

12. Збереження життя та здоров’я учасників, дотримання ними вимог 
програми, положення (регламентів) про Всеукраїнські організаційно-масові 
заходи, правил техніки безпеки забезпечують керівник, тренер, тренер-керівник 
команди.

13. Під час офіційних тренувань і стартів збереження життя та здоров’я 
членів команди, дотримання ними вимог техніки безпеки забезпечують 
організаційні комітети відповідних етапів Всеукраїнських організаційно- 
масових заходів, головні судді та старші судді на стартах.

14. Втручання сторонніх осіб (батьків учасників, інших законних 
представників, керівників команд тощо) у процедуру проведення 
Всеукраїнських організаційно-масових заходів, зокрема і роботу організаційного 
комітету та головної суддівської колегії або журі, забороняється.

15. Фото-, відеозйомка та аудіозапис під час проведення Всеукраїнських 
організаційно-масових заходів здійснюються з дотриманням вимог 
законодавства.



12

VI. Документація Всеукраїнських організаційно-масових заходів

1. Для участі у Всеукраїнських організаційно-масових заходах 
до оргкомітету відповідного етапу попередньо подається заявка, форма та 
терміни подання якої наводять в умовах проведення відповідного 
Всеукраїнського організаційно-масового заходу.

2. Для участі в І-ІУ етапах Всеукраїнських організаційно-масових заходів 
керівник, тренер, тренер-керівник команди або інші законні представники 
подають до головної суддівської колегії або журі такі документи:

наказ про відрядження (направлення) команди;
заявку про участь у відповідному етапі Всеукраїнських організаційно- 

масових заходів;
медичну довідку на кожного учасника (форма первинної облікової 

документації № 079/о «Медична довідка на дитину, яка від’їжджає в дитячий 
заклад оздоровлення та відпочинку», затверджена наказом Міністерства охорони 
здоров’я України від 29 травня 2013 року № 435, зареєстрованим у Міністерстві 
юстиції України 17 червня 2013 року за № 990/23522);

свідоцтва про народження (документи, що посвідчують особу) або 
учнівські (студентські) квитки учасників;

кваліфікаційні книжки спортсменів (за наявності).

3. Команди та учасники, заявки яких не відповідають формі та термінам 
подання, встановленим організаційним комітетом, до участі в організаційно- 
масовому заході не допускаються,

4. Після перевірки наявності та правильності оформлення необхідних 
документів головна суддівська колегія або журі відповідного етапу надає 
команді або учаснику допуск до участі у відповідному організаційно-масовому 
заході.

VII. Оцінювання Всеукраїнських організаційно-масових заходів

1. Виступи учасників (команд) під час проведення Всеукраїнських 
організаційно-масових заходів оцінює головна суддівська колегія або журі.

2. Критерії оцінювання команд та учасників наводять в умовах, 
положеннях (регламентах) або умовах проведення відповідного Всеукраїнського 
організаційно-масового заходу.

3. За підсумками участі в IV етапі Всеукраїнських організаційно-масових 
заходів безпосереднім учасникам можуть бути присвоєні спортивні розряди 
за виконання ними кваліфікаційних норм і вимог до відповідного виду спорту.



13

VIII. Визначення та нагородження переможців і призерів 
Всеукраїнських організаційно-масових заходів

1. Переможців І призерів Всеукраїнських організаційно-масових заходів 
визначають у кожній номінації та кожній віковій категорії окремо за сумами 
набраних командами або учасниками балів відповідно до умов їх проведення.

2. Переможцем Всеукраїнських організаційно-масових заходів в кожній 
номінації та кожній віковій категорії є команда або учасник, які набрали 
найбільшу суму балів та посіли перше місце.

Призерами Всеукраїнських організаційно-масових заходів в кожній 
номінації та кожній віковій категорії є команди або учасники, які за сумами 
набраних балів посіли друге та третє місця.

Кількість призових (перших, других, третіх) місць за результатами 
кожного етапу Всеукраїнського організаційно-масового заходу визначають 
умови його проведення.

3. Результати І-ІУ етапів Всеукраїнських організаційно-масових заходів 
оголошують в останній день їх проведення.

4. Команди, які стали переможцями та призерами І-Ш етапів
Всеукраїнських організаційно-масових заходів в командній першості,
нагороджують дипломами (кубками) організаційних комітетів відповідних 
етапів.

Учасників, які стали переможцями та призерами І-ІІІ етапів 
Всеукраїнських організаційно-масових заходів в особистій першості,
нагороджують дипломами організаційних комітетів відповідних етапів.

Керівників, тренерів, тренерів-керівників команд, які посіли І-Ш місця 
у Всеукраїнських організаційно-масових заходів у командній першості, 
нагороджують грамотами організаційних комітетів відповідних етапів.

Організаційні комітети можуть відзначити команди або учасників 
спеціальними відзнаками та призами.

5. Результати особистої та командної першості IV етапу Всеукраїнських 
організаційно-масових заходів визначають відповідно до умов проведення.

Команди, які стали переможцями та призерами IV етапу Всеукраїнських 
організаційно-масових заходів в командній першості, нагороджують дипломами 
(кубками) УДЦПО.

Учасників, які стали переможцями та призерами IV етапу Всеукраїнських 
організаційно-масових заходів в особистій першості, нагороджують дипломами 
УДЦПО.

Керівників, тренерів, тренерів-керівників команд, які стали переможцями 
та призерами IV етапу Всеукраїнських організаційно-масових заходів, 
нагороджують грамотами УДЦПО.



14

6. У разі виникнення питань щодо результатів участі у Всеукраїнських 
організаційно-масових заходах керівник команди або учасник протягом 10 
календарних днів після оголошення результатів може подати секретарю 
організаційного комітету відповідного етапу Всеукраїнських організаційно- 
масових заходів заяву в письмовій формі для отримання роз’яснень.

Роз’яснення щодо результатів участі у Всеукраїнських організаційно- 
масових заходах надають письмово не пізніше ніж через ЗО календарних днів 
від подання заяви.

IX. Матеріально-технічне забезпечення та фінансування 
Всеукраїнських організаційно-масових заходів

1. Витрати на організацію та проведення Всеукраїнських організаційно- 
масових заходів здійснюють за рахунок джерел, не заборонених законодавством.

Для якісного проведення Всеукраїнських організаційно-масових заходів 
організатори відповідного етапу можуть скористатися механізмом БТЕМ- 
шерингу (позички, оренди тощо) матеріально-технічних засобів, предметів, 
матеріалів між суб'єктами організації та проведення цього етапу Всеукраїнських 
організаційно-масових заходів.

2. За педагогічними працівниками закладів позашкільної освіти 
та працівниками органів управління у сфері освіти, які залучені до проведення 
Всеукраїнських організаційно-масових заходів, зберігаються норми 
відшкодування витрат на службові відрядження відповідно до законодавства.

3. До участі в роботі організаційного комітету та головної суддівської 
колегії або журі можуть бути залучені педагогічні працівники закладів освіти 
та інші фахівці на договірних засадах з оплатою праці відповідно 
до законодавства.

Генеральний директор 
директорату шкільної освіти



ДОВІДКА

щодо відповідності зобов’язанням України у сфері європейської інтеграції 
та праву Європейського Союзу (acquis ЄС) 

проекту наказу Міністерства освіти і науки України «Про 
затвердження Положення про Всеукраїнські організаційно-масові 

заходи зі спортивно-технічних видів спорту та інших напрямів 
технічної творчості для дітей та молоді»

Проект наказу розроблено Міністерством освіти і науки України.

1. Належність проекту акта до сфер, правовідносини в яких 
регулюються правом Європейського Союзу (acquis ЄС)

Проект наказу Міністерства освіти і науки України «Про затвердження 
Положення про Всеукраїнські організаційно-масові заходи зі 
спортивно-технічних видів спорту та інших напрямів технічної творчості для 
дітей та молоді» за предметом правового регулювання не належить до 
пріоритетних сфер адаптації законодавства України до законодавства 
Європейського Союзу, визначених Законом України «Про Загальнодержавну 
програму адаптації законодавства України до законодавства Європейського 
Союзу».

2. Зобов’язання України у сфері європейської інтеграції (у тому 
числі міжнародно-правові)

Проект акта не стосується питань, що визначені в джерелах міжнародно- 
правових зобов’язань України у сфері європейської інтеграції.

3. Програмні документи у сфері європейської інтеграції
Під час розроблення проекту акта не застосовувалися програмні 

документи у сфері європейської інтеграції Президента України та/або Кабінету 
Міністрів України.

4. Порівняльно-правовий аналіз
У зв’язку з тим, що проект акта за предметом регулювання не належать до 

сфер, правовідносини в яких регулюються правом Європейського Союзу та 
міжнародно-правовими зобов’язаннями України у сфері європейської інтеграції, 
порівняльно-правовий аналіз відсутній.

5. Очікувані результати
Прийняття акта сприятиме духовному, творчому, інтелектуальному 

розвитку дітей і молоді, створенню умов для формування інтелектуального 
потенціалу нації, позитивно впливатиме на розвиток ЗТЕМ-освІти в Україні, 
організаційну спроможність закладів позашкільної освіти, якість позашкільної 
освіти науково-технічного напряму.



6. Узагальнений висновок
Проект акта не стосується зобов’язань України у сфері європейської 

інтеграції, в тому числі міжнародно-правових та прав Європейського Союзу 
(acquis ЄС).

Міністр

<< >> .2024 р.

Оксен ЛІСОВИИ


